
Pokus
o život

Kamila Levá



Lucii překvapil Petr v sobotu, když spolu mluvili o dalším
společném životě a on se, aspoň jí to tak připadalo, trochu
rozhněval. Neřekla přece nic hrozného, přemítala. Jsou svoji
už pět let, Lucce se přibližují pětatřicetiny, takže – proč by
nemohli mít děťátko…? Co kdyby vynechala antikoncepci…

„Nedělej to…“ řekl Petr. Z jeho slov zazněla jistá
naléhavost. Lucie to vnímala podvědomě. Znala Petra dobře,
věděla, že v jeho srdci má důležité místo, i když občas projevo-
val sebestřednost. „Já musím být pořád v pohybu, objevovat
stále něco nového, jsem sběratel zážitků… Každý víkend
dobrodružství!“ To byla kréda, jimiž se řídil. „Navíc jsem
policista, musím mít adrenalin…“ vysvětloval. Částky vydané
za jeho koníčky, potápění, létání, skákaní padákem… se špl-
haly do desetitisíců. Lucie zdědila po rodičích velký statek
a rozsáhlá pole a lesy, které jim stát vrátil v restitucích, takže
o peníze nouzi neměli.

Lucie se s Petrem blíže seznámila při vyšetřování tragické
automobilové nehody rodičů. Znali se sice z vesnice od vidění,
ale potkali se jen několikrát. Ona se svým pihovatým obliče-
jem nepatřila k místním kráskám, zatímco on přitahoval na
své vypracované tělo ženy jako magnet. „Život je samý para-
dox, někdy i něco zlého může přinést něco dobrého,“ uvě-
domila si Lucie, když se do sebe s Petrem zahleděli a později
i sblížili.

V neděli se Lucii udělalo špatně. Do města si dojela pro
nějaké prášky. Cestou píchla u auta kolo, ale ona silná žena
z gruntu si jej sama vyměnila. Petr ji doma obdivoval, přesto
raději připevnění kola zkontroloval.

Odpoledne, když bolest břicha nepřestávala, navíc se přida-
lo i zvracení, Lucie zpozorněla. Napadlo ji: Co když jsem
těhotná? Div nevykřikla, když test odhalil pravdu. Volala
svému gynekologovi. „Stát se to může…“ poznamenal lékař.
„Stavte se u mě v ordinaci v pondělí.“

2



Lucie vyrazila brzy ráno. Miluje vysokou rychlost. Teď ale
náhle zpomalila, dole se v ní cosi pohnulo. A vtom se to stalo!
Auto si najednou kleklo jednou stranou na silnici, zakvílelo
jako zraněné zvíře a roztočilo se jako vrtule, Lucie div
neomdlela. Až když se kolotoč zastavil, uvědomila si, co se
stalo – uletělo jí kolo.

Okamžitě volá Petrovi. „Kdybych jela jako obvykle, tak jsem
už mrtvá…“ Hlas jí škobrtá.

Petr se hned nabídl, že přijede pomoct. Jeho galantnost při
svém zvláštním stavu přivítala. Po příjezdu vyhodnotil situaci:
za všechno může nejen šroub u kola, ale také uvolněné řídicí
tyče. Bude je muset utáhnout. Jednu stranu vozu vyzvedl he-
verem a nasoukal se s nářadím pod podvozek.

Lucie se chvíli procházela, potom si šla sednout do Petrova
auta. Na zadní sedačce ji upoutaly pohozené dokumenty.
Sáhla po nich, ne ze zvědavosti, spíše z nudy. Zmrazila ji však
hned první složka. Ukrývala fotky z místa nehody rodičů. Proč
je má Petr s sebou? Co znamenají ty otazníky u snímků?
A poznámka – možná vražda…?! Spis s kulatým razítkem
notáře obsahoval znalecký posudek celého jejich majetku.
Částce Lucie sama nevěřila, překračovala dvacet milionů
korun… Z jedné obálky vypadla lahvička se záhadným
názvem. Ještě aby byl Petr nemocný…! polekala se. Napojila
se mobilem na internet a hledala informace o léku. Z toho, co
si přečetla, jí vyschlo v krku. „Látka vyvolává samovolný
potrat.“

Kdosi uvnitř Lucie se ozval, něco lehkého se pohnulo…
Dýchala by pro Petra… Teď se ale dusí… Musí ven, pryč, něco
udělat… Vystoupila, popošla ke svému autu, stoupla si těsně
vedle zvedáku, viděla sama sebe jako v mlhavém oparu,
vědomí jí zatížilo olověné závaží. Najednou kopla do heveru.
Tělo auta se ztěžka pohnulo k zemi a drtilo všechno pod
sebou… Krátké zaúpění zaniklo ve škrábání kovu o asfalt.

3



4

Lucie věděla, že případ budou vyšetřovat Petrovi kolegové.
Znali dobře jejich vztah, nikdo její výpověď o průběhu události
nezpochybní. Projela jí vlna úlevy. A pohladila si bříško.


